
Bestyrelsens beretning v. generalforsamlingen 13.04.2026 

– Sindal Privatskole og børnehus 
 

Når vi ser tilbage på året, der er gået siden sidste generalforsamling, er der meget at glæde sig over. Et af de 

helt store ønsker, som har levet i bestyrelsen gennem flere år, blev i 2025 endelig til virkelighed: oprettelsen 

af vores støtteforening – Trivselsforeningen Sindal Privatskole og Børnehus. Det er vi meget glade for. 

Trivselsforeningen har allerede vist sin berettigelse og sit potentiale – blandt andet gennem konkrete 

aktiviteter og initiativer, som har bidraget både økonomisk og socialt til skolen og børnehuset. Det er et 

stærkt supplement til vores fællesskab og et tydeligt udtryk for engagement og opbakning fra forældre og 

lokalsamfund. Tak til de ildsjæle, som har fået projektet til at lykkedes. Bestyrelsen håber på, at der bliver 

ved med at være liv i og opbakning til Trivselsforeningen.   

Et andet vigtigt fokusområde i året har været arbejdet med vores værdier. Sammen med de ansatte har 

bestyrelsen været med til at sætte ord på, hvad der gør Sindal Privatskole og Børnehus til noget særligt, og 

hvad vi gerne vil kendes for – både som læringssted og arbejdsplads. Ordene er fortsat ikke klar til at blive 

bredt ud, men det er ambitionen, at vi skal have nogle sætninger, som præcist beskriver, hvad der er særligt 

for vores sted – nogle sætninger som alle voksne med tilknytning til Sindal Privatskole og Børnehus kender 

til og kan bruge, når de fortæller omverdenen om vores sted. 

Vi har også taget skridt i retning af at blive en mere professionel arbejdsplads, blandt andet gennem 

arbejdet med personalepolitik og lønpolitik. Jeg ser det som et sundhedstegn, at vi er kommet hertil. Det 

vidner om, at der er overskud – og her vil jeg gerne rette en særlig tak til skoleleder Linn for den store 

indsats i processen. 

Bestyrelsens møder har tidligere været præget af tungere dagsordener, hvor snakken om prioriteringer har 

været svær. Heldigvis kan vi konstatere, at det nu går godt økonomisk. Om lidt vil Kathrine uddybe dette – 

her vil jeg blot nøjes med at konstatere, at de gode resultater blandt andet skyldes et elevtal, der over de 

seneste år er steget og hvor vi stort set formår at holde det på dette plan og en generelt veldrevet skole og 

børnehus. Det giver os mulighed for at begynde at realisere større og nødvendige projekter. I første omgang 

sætter vi gang i et nyt tag på skolen. Samtidig er vi opmærksomme på, at især varmeanlæg og skolebus på 

sigt trænger til udskiftning, og det skal vi have blik for i vores langsigtede planlægning. 

Når det er sagt, er det vigtigt at nævne, at vi om cirka halvandet år ser ind i en udfordrende periode med en 

mindre årgang i indskolingen og samtidig mange elever, der forlader skolen med et eksamenspapir i hånden. 

Det kan få betydning for økonomien, og derfor er det fortsat nødvendigt, at vi passer godt på kistebunden 

og tænker langsigtet. Fokus på fortsat at blive ved med at udbrede budskabet om vores tilbud i vuggestue, 

børnehave og skole er også uhyre vigtigt. Tidligere undersøgelser har vist, at de fleste vælger vores sted 

efter at have hørt om det fra andre. Her har alle voksne, der er tilknyttet vores sted, et særligt ansvar! 

I årets løb har vi også valgt at få ny revisor, og samarbejdet har indtil videre været meget positivt. Det giver 

tryghed og styrker vores økonomiske fundament, da kvaliteten i rådgivningen er væsentlig forbedret, 

samtidig med at vi har realiseret en besparelse. 

Et andet lyspunkt har været vores arbejdsdage, hvor vi det seneste år har afholdt to med rigtig god 

opbakning fra forældrene. Der bliver udrettet noget – og ikke mindst er det en stor glæde, at vi har fundet 



et koncept, som ser ud til at holde. Samtidig er det også et område, hvor vi må erkende, at der fortsat er 

behov for en håndholdt indsats for at få alle med. Engagement kommer ikke af sig selv – der ligger et stykke 

arbejde i at arrangere og vedholdende informere forældrene om disse arrangementer. 

På personalesiden har der været forandringer. Vi har bl.a. fået ny leder i børnehuset, der med sin erfaring 

får skabt mere struktur, orden og udviklende rammer, hvilket vi tror på, vil bidrage til at standarten for vores 

børnehus bliver endnu højere. I forbindelse med at Linn er gået på barsel, er Camilla blevet konstitueret. 

Hun har på forbilledlig vis taget stafetten videre og gør det rigtig godt. Her vil jeg gerne sige tak til både 

ledelse og medarbejdere for den fleksibilitet og vilje til at ”rykke sammen i bussen”, når der er brug for det. 

Afslutningsvis vil jeg på bestyrelsens vegne sige tak til alle ansatte for deres store engagement, til 

forældrene for opbakning og deltagelse – og til mine bestyrelseskolleger for et godt og konstruktivt 

samarbejde. 

Sindal Privatskole og Børnehus står på et solidt grundlag. Vi har udfordringer forude, men også fællesskab, 

handlekraft og vilje til at tage ansvar. Det giver god tro på fremtiden. 

Tak for ordet. 
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